Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de novembro de 2018 Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E714EE8E8AFF1AA2FF38DC61AF4D343E

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 E EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E714EE8E8AFF1AA2FF38DC61AF4D343E

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Outros

                  CÂMARA MUNICIPAL
               PODER LEGISLATIVO

                      CÂNDIDO SALES – BAHIA

                         Gabinete da Presidência

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438-1062

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA - BIÊNIO 2019/2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições, ancorado nos parágrafos 1º e 3º do art. 44 da Nova Lei Orgânica
Municipal e arts. 14 a 21 da Resolução 01/90 – Regimento Interno, CONVOCA os senhores
Vereadores para participarem da eleição da Mesa Diretora que conduzirá os destinos da Câmara
Municipal de Cândido Sales/BA, durante o Biênio 2019/2020, de acordo com as seguintes normas
e chapas.

DATA E LOCAL DA ELEIÇÃO:

A eleição para escolha da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cândido Sales/Bahia, Biênio
2019/2020, será realizada a partir das 9 horas do dia 30 de novembro do ano corrente, no Salão
Plenário Edson Batista de Oliveira, localizado na Rua Getúlio Vargas, nº 101, Centro, desta
cidade.

DAS CHAPAS REGISTRADAS:

CHAPA Nº 01

IVANO PEREIRA FRANÇA (PR) – Presidente;
ALEXANDRE CARVALHO DE OLIVEIRA (PSD) – Vice-presidente;
ROBSON DE OLIVEIRA FREITAS (PSDB) – Primeiro-secretário;
EDIVALDO SANTOS DE JESUS (PT) – Segundo-secretário.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

A votação será nominativo-aberta, sendo primeiro convocados os componentes das chapas
registradas, alternadamente, do primeiro cargo ao último pretendido, por ordem de registro, após
os demais vereadores por ordem alfabética, sendo coordenada pelo atual presidente da Mesa
Diretora.

Será considerada vencedora a chapa que conseguir a maioria dos votos válidos e, em caso de
empate em segunda votação, será considerado eleito o vereador mais idoso dentre os candidatos à
presidência. (Art. 21, RI)

O processo eleitoral só poderá ser realizado com a presença da maioria absoluta dos membros da
Câmara. (Art. 16, RI c/c Art. 44, caput da LOM)

A apuração será feita pelo presidente da Sessão com o auxilio do secretário, sendo que logo após a
apuração será declarada a chapa vencedora e eleita que tomarão posse em 1º de Janeiro do 3º
Período Legislativo. (Arts. 15 e 22 RI c/c § 3º do art. 44 LOM)

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36AD66AC63D2A2817BCBDA951A6EEDC

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

                  CÂMARA MUNICIPAL
               PODER LEGISLATIVO

                      CÂNDIDO SALES – BAHIA

                         Gabinete da Presidência

Rua Luiz Viana Filho, 544 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438-1062

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, em 26 de Novembro de
2018.

IVANO PEREIRA FRANÇA

Presidente

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36AD66AC63D2A2817BCBDA951A6EEDC

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00130 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

     CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, na cidade de
Cândido Sales/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.424.053/0001-70.

CONTRATADA: TOPVEL – Tropical Veículos e Peças Ltda, Pessoa Jurídica de Direito
Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.177.030/0001-13 – Inscrição Estadual nº 072.663.893-
NO, estabelecida na Avenida Presidente Dutra, nº 634 – Bairro Felícia, na cidade de Vitória da
Conquista/BA.

DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de um veículo automotivo, tipo
automóvel, de fabricação nacional, zero quilômetro, quatro portas, capacidade para 5
passageiros, incluindo o motorista, ano/modelo 2018/2019, marca Chevrolet ONIX LT 1.4 FLEX
de 98 cv, Direção Elétrica Progressiva, Ar Condicionado, transmissão manual de seis
velocidades, roda de liga Aro 15”, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Vereadores de Cândido Sales/BA.

DA VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá da data de sua assinatura até 31 de dezembro deste
fluente ano de 2018, conforme previsão legal do artigo 57 “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste Contrato correrá por conta da
Dotação Orçamentária abaixo:

Órgão: 1 – Câmara Municipal de Cândido Sales

Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 1.31.1.1.001 – Reequipamentos e Conservação da Câmara Municipal

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 00 – Recursos Ordinários

DA VINCULAÇÃO E DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Vincula-se este contrato ao Processo Administrativo nº 010/2018 – Pregão Presencial nº
009/2018, e fundamenta-se no artigo 55, incisos I a XIII, combinado com o art. 26, parágrafo
único, incisos I a III, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

SIGNATÁRIOS: Ivano Pereira França pela Contratante e Celso da Rosa Silva pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2018.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E714EE8E8AFF1AA2FF38DC61AF4D343E

		2018-11-27T15:09:28-0300